
T É M A T I C K Ý P L Á N 

Š K O L N Í D R U Ž I N Y 

1. a 2. oddělení 

 
K L Í Č E P Ř Á T E L S T V Í 

 

 
Školní rok 2024/2025 

 
 
 

 
Vychovatelka : Šárka Lepší



ZÁŘÍ 
Naše škola – seznámení se školním řádem a řádem a režimem ŠD, pravidla ŠD, bezpečnostní 
pravidla při všech činnostech ŠD, orientace dětí ve škole a v jejím okolí, bezpečná cesta do školy 
Jídelna – bezpečná cesta do jídelny, dodržování zásad správného stolování, základní hygienické 
návyky 
Seznámení s novými kamarády 
Zahájení pravidelných návštěv specializovaných učeben - PC, kuchyňka, keramická dílna, 
tělocvična, dřevodílna 
Pravidelné návštěvy DDH 
Vlaštovkiáda 
Družinová hra „Berušák Jáchym“ 

ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ ČINNOSTI 
- vyprávění - zážitky z prázdnin (rozvoj komunikačních schopností a slovní zásoby, umět 

porozumět a umět naslouchat) 
- poslech pohádky - dle přání dětí 
- dětské knihy a časopisy - Sluníčko, Mateřídouška, Méďa Pusík 
- poslech písniček z CD - písničky z pohádek 
- stolní hry – pexeso, Člověče, nezlob se, puzzle, prší 
- vycházky do okolí školy a parku – pohybové hry venku, lanové centrum v parku, průlezky, 

soutěže 

ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 
- konstruktivní hry – práce se stavebnicí – montáž, demontáž (Seko, Seva) 
- keramická dílna – ptáček, ježek 
- příroda na podzim – změny v přírodě, barvy podzimu, podzimní plody, práce 

na poli, na zahradě, v sadu 
- kresba - podzim na zahrádce – ovoce 
- modelování ovoce z modelíny 
- přírodovědné vycházky – sledování změn v přírodě, sběr přírodnin 
- tvoření z přírodnin venku i uvnitř – kaštany, žaludy, šípky, jeřabiny, listy 
- PC učebna – seznámení s PC – zapnutí, vypnutí 
- TV – protažení, míčové hry, slalom 
- DDH - vybavení jízdního kola a cyklisty, dopravní předpisy a značky 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 
- bezpečná cesta do školy – základní pravidla, IZS, důležitá telefonní čísla - umím si poradit, 

dodržování bezpečnosti a pravidel chování ve ŠD 
- základní hygienické návyky 
- upevňování návyků sebeobsluhy – oblékání, obouvání 
- dodržování zvýšených hygienických opatření 



ŘÍJEN 
 

Barvy podzimu 
DDH 
PC učebna 
Keramická dílna 
Halloween 
Družinová hra „Berušák Jáchym“ 

ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ ČINNOSTI 
- vyprávění - co jsme dělali během víkendu 
- poslech pohádky – Jak dědeček měnil, až vyměnil 
- hádanky, doplňovačky 
- dětské knihy a časopisy a práce s nimi 
- omalovánky, dokreslovačky 
- návštěva vlakového nádraží – dopravní prostředky 
- vycházky do parku – volné hry dětí dle zájmu – průlezky, lanové centrum, míčové hry, soutěže 
- hádanky, soutěže, turnaje ve stolních hrách – Člověče, nezlob se, pexeso 
- stavebnice, puzzle, zažehlovací korálky, omalovánky 

ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 
- přírodovědná vycházka – sběr přirodnin (lisování listů) 
- výrobky z přírodnin - housenka z listů, cestičky z kaštanů 
- modelování ovoce z modelovací hmoty 
- výroba tiskátek z brambor a jablek 
- obtisk jablka, hrušky – ovocný košík 
- poznáváme houby, kreslíme houby 
- výroba draka – frotáž z listů, obtiskávání listů, vytrhávání listů z papíru 
- výroba náhrdelníku pro maminku – šípky, jeřabiny 
- HV - písničky o podzimu, seznámení s různými hudebními nástroji 
- TV - nácvik házení a chytání míče 
- PC učebna - pojmenování příslušenství PC, samostatné zapínání a vypínání PC, kreslení pro děti 
- DDH - upevňování znalosti dopravních značek, správný chodec a řidič 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 
- Kimovy hry – Co se změnilo? – rozvoj paměti a postřehu 
- upevňování pravolevé orientace 
- koordinace ruky a oka 
- zvládání sebeobsluhy – zapínání knoflíků a zipu 
- umím poprosit, poděkovat a pozdravit 
- chovám se slušně k dospělým i kamarádům 
- dodržování zvýšených hygienických opatření 



LISTOPAD 
 

Příroda se k spánku chystá 
Člověk a zdraví – otužování, zdravý jídelníček, prevence, vitamíny 
PC učebna 
Keramická dílna 
Taškařice – malování na tašky 
Družinová hra „Berušák Jáchym“ 

ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ ČINNOSTI 
- vyprávění - co jsme dělali během víkendu, jaký je můj kamarád 
- poslech pohádky – O pejskovi a kočičce 
- stavebnice, puzzle, zažehlovací korálky, omalovánky 
- vycházky do parku a okolí školy 

ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 
- keramická díla – list – miska, anděl 
- barvy podzimu - výrobky z přírodnin - zapouštění barev do klovatiny, obtisky listů, koláž 

z přírodnin 
- výroba draka – využití různých materiálů – textil, papír, přírodniny 
- dramatizace pohádky – O pejskovi a kočičce 
- papírová skládačka – pejsek, kočička 
- výroba předmětů na vánoční jarmark 
- přírodovědné vycházky – sledování přírody 
- TV– míčové hry, soutěže, pohybové hry 
- PC učebna - klávesnice, malá a velká písmena, internet, kreslení na PC, písničky pro děti, 

bezpečné vyhledávání na internetu 
 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 
- didaktické hry – upevňování a procvičování znalostí 
- orientace v prostoru – nahoře, dole, vpravo, vlevo, za, před 
- zvládání sebeobsluhy 
- roční období, dny v týdnu, měsíce v roce 
- společenské návyky, oslovování dospělých a kamarádů 
- dodržování zvýšených hygienických opatření 



PROSINEC 
 

Vánoce, Vánoce přicházejí 
PC učebna 
Keramická dílna 
Perníčky 
Družinová hra „Berušák Jáchym“ 

ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ ČINNOSTI 
- vyprávění - co děláme ve volném čase a těšíme se na Vánoce, tradice, zvyky a jak to chodí 

jinde ve světě 
- poslech pohádky – Kouzelná noc 
- poslech hudby – vánoční písně a koledy 
- stavebnice a hry dle výběru dětí 
- dětské knihy a časopisy a práce s nimi 
- vánoční jarmark ve škole 
- vycházky do parku a okolí školy 
- vánoční besídka 
- vánoční film 

ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 
- keramická dílna – kapr (ozdoba), vánoční svícen 
- kresba a výroba Mikuláše, čerta a anděla z papírových ruliček 
- vánoční výzdoba prostor ŠD 
- výroba vánočního přání 
- opakování vánočních koled a písniček 
- pečení perníčků a jejich zdobení 
- vánoční strom pro zvířátka- výroba jedlých ozdob pro zvířátka 
- píšeme dopis Ježíškovi 
- vycházka – vánoční výzdoba města 
- přírodovědná vycházka – změny v přírodě, změny v počasí 
- TV – cvičení s hudbou, pohybové a míčové hry, gymnastické míče 
- PC učebna - pojmenování příslušenství PC, samostatné zapínání a vypínání PC, klávesnice, 

monitor, internet, výukové programy pro děti 

 
PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 
- zvířátka – lesní, domácí a jejich mláďata, kdo ze zvířat v zimě spí 
- Kimovy hry – paměť, orientace v prostoru 
- upevňování hygienických návyků – mytí rukou 
- dodržování zvýšených hygienických opatření 



LEDEN 
 

Na nový rok o slepičí krok 
My tři králové jdeme k vám 
PC učebna 
Žijeme zdravě – prevence, ochrana zdraví 
Keramická dílna 
Ptačí strom 
Družinová hra „Berušák Jáchym“ 

ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ ČINNOSTI 
- vyprávění - vánoční prázdniny, nejhezčí vánoční dárek 
- poslech hudby – My tři králové, písničky na přání dětí 
- hry a hračky dle výběru dětí, hry s oblíbenou hračkou 
- poslech pohádky – Ledový ptáček 
- dětské knihy a časopisy – zkoušíme číst, vyhledávání v textu, čtení krátkého textu 
- vycházky do parku a okolí školy 
- hry ve sněhu – koulování, stavění sněhuláka 

ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 
- keramická dílna - sněhulák, sněhová vločka 
- PC učebna - opakování znalostí, využití internetu 
- skládání z papíru – vlaštovka, čepice, lodička 
- sněhulák z papíru a vaty 
- krmítko pro ptáčky z papíru, peříček a ptačího zobu 
- stopy zvěře a ptáků ve sněhu – poznávání, kreslení 
- sněhová vločka – využití různých výtvarných technik 
- přírodovědná vycházka - ptačí strom, stopy ptáků a zvířátek ve sněhu 
- zimní sporty 
- TV – jak se správně protáhnout, míčové hry, soutěže 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 
- didaktické hry – upevňování a procvičování znalostí 
- počtářský král – soutěž 
- vyprávění podle obrázků, poznávání rozdílů 
- společenské návyky – správné stolování, dodržování hygieny 

dodržování zvýšených hygienických opatření 



ÚNOR 
 

Zimní sporty 
PC učebna 
Keramická dílna 
Masopust 
Karneval 
Družinová hra „Berušák Jáchym“ 

ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ ČINNOSTI 
- vyprávění - co jsme dělali o víkendu, který zimní sport se nám líbí 
- Masopust – povídání o tradicích a původu Masopustu 
- poslech pohádky – O veliké řepě 
- relaxace s oblíbenou hračkou 
- poslech hudby – písničky z pohádek 
- práce s dětskými časopisy 
- stavebnice, puzzle, zažehlovací korálky, omalovánky 
- pomáháme zvířátkům a ptáčkům přežít zimu – ptačí strom 
- vycházky do parku a okolí školy 

ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 
- výroba přání ke sv. Valentýnu 
- hádankářská soutěž 
- barvení textilu – batikování, razítkování 
- výroba masky na Masopust 
- maškarní rej, soutěže, veselá zábava 
- soutěž – stavíme ze sněhu 
- kresba/malba – neviditelný sněhulák 
- výroba loutky - papírová loutka kašpárka s pohyblivýma rukama a nohama 
- keramická dílna – sněhulák, to je pán 
- PC učebna - kreslení pro děti, výukové programy, vyhledávání na internetu 
- HV - zpíváme s kytarou - písničky o zimě 
- dramatizace pohádky – O veliké řepě 
- přírodovědná vycházka – pomáháme ptáčkům a zvířátkům přežít zimu – ptačí strom 
- TV - cvičení na hudbu s plyšákem, pohybové hry 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 
- péče o prostředí ŠD – úklid hraček, výzdoba 
- opakování dopravních značek 
- slovní kopaná, počtářský král 
- společenské návyky - omluva, požádání, poděkování 
- lidé s různým postižením – učíme se toleranci a pochopení 
- dodržování zvýšených hygienických opatření 



BŘEZEN 
 

Měsíc knihy 
Návštěva knihovny 
Loučení se zimou 
PC učebna 
Keramická dílna 
Pálení čarodějnic 
Dopravní prostředky 
Družinová hra „Berušák Jáchym“ 

ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ ČINNOSTI 
- vyprávění - jak jsme trávili volný čas, na co se chystáme na jaře – sport, výlety . . . 
- poslech pohádky – dle výběru dětí 
- poezie, říkadla a hádanky o jaru – využití časopisů, knih a internetu 
- poslech hudby – písničky s jarní tématikou, písničky na přání dětí 
- básničky s jarní tematikou a pranostiky o jaru 
- jarní hry – Zlatá brána, Mlsná koza 
- stavebnice, puzzle, zažehlovací korálky, omalovánky, plyšáci 
- vycházky do parku a okolí školy 

ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 
- Měsíc knihy – návštěva knihovny, práce s knihou, jak vzniká kniha, rozdíl mezi knihovnou a 

knihkupectvím 
- modelování ze slaného těsta – kuřátka, ptáčci 
- první jarní den – loučení se zimou 
- výroba velikonočního přáníčka 
- skládačka z papíru – květina 
- keramická dílna – jarní zápich – květina, kapsa na drobnosti 
- kresba/malba – jarní květiny – sněženka, bledule, pampeliška (různé techniky) 
- přírodovědná vycházka – pozorování změn v přírodě – probouzení přírody – 

první jarní kytičky, návrat stěhovavých ptáků 
- TV - pořádné jarní protažení 
- PC učebna - opakování znalostí o PC – příslušenství, zapnutí a vypnutí, internet, dětské výukové 

programy 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 
- opakování dnů v týdnu, měsíců v roce, ročních období 
- modelování písmen z modelíny 
- počtářský král - soutěž 
- opakování - dopravní značky, důležitá telefonní čísla, IZS 
- dodržování zvýšených hygienických opatření 



DUBEN 
 

Velikonoce 
PC učebna 
DDH 
Keramická dílna 
Pálení čarodějnic 
Družinová hra „Berušák Jáchym“ 

ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ ČINNOSTI 
- poslech hudby – písničky o jaru, různé hudební styly 
- stavebnice, puzzle, omalovánky, zažehlovací korálky 
- dětské knihy a časopisy 
- poslech pohádky – dle výběru dětí - kladné a záporné postavy - hrdinové 
- vycházka do parku – průlezky, lanové centrum, míčové hry, soutěže 
- stavebnice, puzzle, zažehlovací korálky, omalovánky 

ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 
- seznamujeme se s tradicemi Velikonoc 
- zdobení vajíček 
- jarní vystřihovánky 
- smyslové hry – poznáváme předměty hmatem, popisem, chutí a vůní 
- kresba/malba - čarodějnice – výtvarné zpracování i vyprávění 
- HV - velikonoční koledy 
- keramická dílna – zajíček, kuřátko, ovečka - zápich 
- kresba/malba - jarní práce na zahradě, na poli 
- Den země - ekologie, chráníme přírodu, třídění odpadu, co znamená slovo „recyklace“, voda – 

zdroj života 
- přírodovědná vycházka – pozorování létajícího hmyzu, květin, změn v počasí 
- PC učebna - opakování, informace z internetu a bezpečný pohyb po internetu 
- DDH - bezpečná jízda na kole – „Bez přilby na silnici nevyjedu!“ 
- TV - házení a chytání míče, míčové hry 
- rej čarodějnic a čarodějů 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 
- Kimovy hry – paměť, postřeh, orientace v prostoru 
- smyslové hry – Tichá pošta, Co je to? 
- vycházka po městě – zdokonalení chození po chodníku a přes přechod pro chodce 
- sebeobsluha, správné stolování 
- dodržování zvýšených hygienických opatření 



KVĚTEN 
 

Rozkvetlé jaro 
Den matek 
DDH 
PC učebna 
Keramická dílna 
Psí kusy (olympiáda) 
Družinová hra „Berušák Jáchym“ 

ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ ČINNOSTI 
- vyprávění - jak využít volný čas 
- dětské knihy a časopisy 
- poslech hudby – dle přání dětí, písničky z filmů a pohádek 
- poslech pohádky – Červená Karkulka 
- vycházka do parku – průlezky, lanové centrum, míčové hry na hřišti 
- stavebnice, puzzle, zažehlovací korálky, omalovánky 

ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 
- Den matek – výroba přáníčka 
- učíme se básničku pro maminku 
- hrajeme si na – nakupování, u lékaře, u kadeřnice, telefonování, na řemesla . . . 
- kresba/malba – jaký by měl být můj kamarád 
- malba – rozkvetlý jarní strom 
- keramická dílna – zápich – zdobené srdíčko pro maminku 
- dramatizace pohádky – Červená Karkulka 
- přírodovědná vycházka – pozorování změn v přírodě a v našem nejbližším okolí 
- TV – „Psí kusy“ – trošku jiná olympiáda - běh dopředu, bokem a pozpátku, míčové hry 
- DDH - bezpečná jízda na kole, opakování pravidel pro chodce 
- PC učebna – opakování - příslušenství PC, využití internetu, spuštění písniček k poslechu, 

kreslení pro děti 
- vycházka do města – významné budovy v našem městě 
- malování na chodník v parku – jarní květiny, ptáčci, motýli 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 
- komunikační dovednosti – přání k svátku, k narozeninám 
- počtářský král 
- slovní kopaná 
- zdokonalování sebeobsluhy, správné stolování 
- dodržování zvýšených hygienických opatření 



ČERVEN 
 

Těšíme se na prázdniny 
DDH 
PC učebna 
Keramická dílna 
Den dětí 
Družinová hra „Berušák Jáchym“ 

ODPOČINKOVÉ A REKREAČNÍ ČINNOSTI 
- vyprávění - těšíme se na prázdniny a co bychom chtěli zažít 
- poslech pohádky – dle výběru dětí 
- zpíváme s kytarou – písničky k táboráku a na přání dětí 
- stavebnice, puzzle, omalovánky, zažehlovací korálky 
- říkadla a písně, co jsme se letos naučili 
- vycházka do parku – průlezky, lanové centrum, míčové a jiné pohybové hry na hřišti 

ZÁJMOVÉ ČINNOSTI 
- navlékání korálků – procvičování jemné motoriky 
- pantomima – předvádění povolání, sportu 
- sportovní hry venku – posilování tělesné zdatnosti 
- hrajeme si na Indiány – výroba čelenky a indiánské malování na obličej 
- keramická dílna – květina, kočička 
- mláďátka zvířátek a umíme je pojmenovat 
- přírodovědná vycházka – povídání o mláďátkách 
- TV - protažení, míčové hry, soutěže – koordinace ruky a oka 
- PC učebna - opakování, bezpečnost na internetu, bezpečné vypnutí PC, kreslení, hry a písničky 

pro děti 
- DDH - opakování dopravních značek, pravidla pro všechny účastníky silničního provozu, 

bezpečnost na silnici 

 
PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 
- dodržování správné hygieny, stolování, chování 
- umíme pozdravit, poprosit, poděkovat 
- didaktické hry – hádanky, rébusy, hlavolamy, stavebnice 
- počtářský král - soutěž 
- Kimovy hry - paměť, postřeh, orientace v prostoru 
- dodržování zvýšených hygienických opatření 


